Si vero tu, predicta filia mea Alamanda, premoriatis non ex- 
tantibus liberis ex te et Guillermus de Entenza procreatis, vel 
extantibus scilicet obeuntibus infra annos, predicta castra et loca 
de Riparia revertantur michi dicto Ferrario de Sancto Martino 
siue meis. Ita tamen quod positis super ipsis castris dimitere et 
donare mille morabatinos, cui et quibus volueritis, preter alios 
mille morabatinos quos in eis debetis habere ex donatione viri tui 
predicti; et in hoc casu similiter, Guillermus de Entenza recuperet 
tria millia morabatinos, quos hinc supradictis Castris de Riparia; 
et Dominus Rex recuperet libere et sine aliquo obstaculo quicquid 
michi dedit in Castro de Araprimiano quarum nupciarum nostra-
rum scilicet villam de Sancto Clemente cum suis pertinenciis et 
iuribus universis.
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Actum est hoc tertio nonas Februarii, anno Domini millessimo 
ducentessimo quadragessimo primo.

Huius rei sunt testes: Raymundo de Velloloco, Guillermus de 
Monte Tornero, Vitalis de Villanova.

Sig(signe)num Ferrarii de Sancto Martino, que predicta lau-
davit et firmavit.

Dominus Infans Portugalie. Ferrandus Perez de Pina. 
Sig(signe)num Iacobi dei gratia, regis Aragonis Maioricarum et 

Valentie, Comes Barchinonie et Urgelli et Dominus Montispesulani, 
qui predicta omnia laudamus, concedimus et confirmamus, sicut 
supra continetur apositum, mandatum Domini Regis per manu 
Guillermoni, Scribe in Villafrancha dicto anno prefixo, presentibus 
testibus.

Sig(signe)num Berengarii Iacobi, Notarii qui hoc scribi fecit 
et clausit die et anno prefixis.

Sig(signe)num Petri Iacobi qui hoc scripsit precepto Bertrandi 
de Castelleto, clerici de Villafrancha, et Berengarii Iacobi, notarii 
sui cum literis rasis et emendatis in quarta linea, ubi dicitur: 
macemutenis.

14

1244, juny, 16
Alamanda de Subirats dona a la seva neta Alamanda d’Entença, esposa 

de Guillem d’Entença, els castells de Móra, Falset, Tivissa i Marçà.

 B. ADM. Secció d’Entença. Lligall 1, doc. 10. Trasllat de 1248. 

Si Alamanda d’Entença mor sense fills legítims, donarà els castells a Ferrer de Sant 
Martí, fill d’Alamanda de Subirats, que haurà de pagar sis mil cinc morabatins a 
Guillem d’Entença, dels quals en lliurarà mil a la seva esposa Alamanda.

Hoc est translatum fideliter factum [...] II idus Decembris, 
anno Domini M CC XL VIII, a quodam instrumento originali 
abstractum quod sibi habetur:

Sit notum cunctis, quod ego domina Alamanda de Sobirats, 
non coacta nec in aliqua circumuenta, sed ex certa scientia, gra-
tuito animo, et spontanea uoluntate, proprio animi mei et ex mea 
plena uoluntate, per me et omnes heredes et successores meos / 
damus uobis, nete mee, domina Alamanda Dentenza et uestris, 
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scilicet, castrum de Mora, et castrum Fauseti, castrum de Teuissa, 
et castrum de Marsa, cum hominibus et feminis tam christianis /3 
quam sarracenis, et cum omnibus exitibus, qualicumque modo ibi 
euenerit, et pasturas et carnage, et omnibus aliis exitibus, et cum 
omnibus melioramentis, que ibi facere potueritis; dictos castros / 
cum terminis suis, et redditibus et exitibus, sicut superius dictum 
est, dono uobis, supradictam Alamande Dentenza, et uestris, in 
perpetuum titulo donacionis, cum ingressibus et egressibus, et exi- 
tibus, et omnibus pertinenciis suis, sicut melius ego habeo, et 
habere debeo, prout melius dici et intelligi potest, ad uestrum 
uestrorumque profectum et bonum, et sanum, et utilem intellec-
tum, sine omni meo /6 meorumque retentu, et ad omnes uestras 
uestrorumque uoluntates, inde perpetuo, franche et libere faciendas.